
Projekt CzechEkoSystem
(Ekosystém pro rizikový kapitál)

Ing. Silvana Jirotková |  ředitelka Divize regionů a projektového řízení

Brno, 23. duben 2014



O projektu

CzechEkoSystem je interním projektem agentury CzechInvest, který je 
realizován v rámci Operačního programu Podnikání a inovace 

(OPPI)

Operační program Podnikání a inovace 

Prioritní osa 6 Služby pro rozvoj podnikání

Program Poradentství

Projekt CzechEkoSystem



Cíle projektu

� Zvýšit připravenost firem v počátečním stádiu vývoje pro uplatnění
startovního financování firem formou rozvojového kapitálu

� Podpořit rozvoj začínajících inovačních firem poskytnutím
poradenství

� Předat praktické zkušeností pro uplatnění podnikatelského plánu

� Posílit marketingové a manažerské schopnosti firem, aby mohly
zdárně překonat počáteční problémy při rozjezdu podnikání

� Posílit konkurenceschopnost České republiky zlepšováním
investičního prostředí



Inovativní myšlenka

Je něco, co:
� má inovativní potenciál
� představuje unikátní řešení
� s sebou nese případný nový patent 
� je produktem, který ještě není na trhu
� představuje pozitivní překvapení a následkem toho se bude dobře prodávat

Příklady z projektu CzechEkoSystem:
� tvorba SW využívajících objevu konstanty „geopotenciál na geoidu“ v

oblasti určování nadmořské výšky, sledování změn výšek hladin oceánů a
změn ledových pokryvů Země…

� tvorba určitého typu aplikací a her pro cílovou skupinu dětí kolem 3 let
(smartphone)…

� vytvoření nanovlákenné membrány s extrémně vysokou paropropustností…



Charakteristika příjemce

� Začínající podnikatelé s inovativními podnikatelskými záměry

� Podnik splňující definici MSP dle Nařízení komise ES č. 800/2008

� Maximální doba od započetí podnikatelských aktivit nepřesáhla 5 let

� Podnikatel musí realizovat projekt mimo hl. m. Praha

� Projekt nesmí spadat do vyloučených odvětví



Kouč v projektu CzechEkoSystem

� Klíčová osoba, jejíž zkušenosti z oblasti podnikání zásadním
způsobem ovlivní efektivitu, resp. úspěšnost realizace Rozvojového
plánu Žadatele

� Vede účastníka k naplnění podnikatelského záměru
� Koordinuje a řídí proces poskytování odborných poradenských

služeb
� Podílí se na modifikacích podnikatelského záměru a pomáhá

Účastníkovi (MSP) s komercializací jeho produktu s využitím
vlastních kontaktů

� Připravuje projekt účastníka k financování prostřednictvím rizikového
kapitálu



Databáze koučů

� Účastník si kouče vybírá z Databáze kou čů po podpisu Smlouvy o
poskytnutí podpory

� Databáze koučů je veřejně dostupná na webových stránkách:

www.projekt-czechekosystem.cz/databaze-koucu

� V tuto chvíli je databáze pro nové kouče uzavřená



Poradce

� Poradenství účastníkům projektu CzechEkoSystem zajišťuje na
základě Rámcové smlouvy společnost Deloitte Advisory s.r.o.

� Poradce poskytuje účastníkovi poradenské služby dle objednávek
odpovídajících Rozvojovému plánu účastníka

� Poradce je schopen pokrýt celý rozsah specifikovaných
poradenských služeb (dle Rozvojového plánu)



Forma a výše podpory

Míra podpory Výše podpory

Koučink 100% 500 000 Kč

Poradenství 80% 2 000 000 Kč

Minimální výše podpory pro MSP je 200 000 Kč.
Veškerá podpora je poskytována v rámci de minimis.



Forma a výše podpory

� Náklady koučinku jsou hrazeny účastníkovi zpětně po
zaslání faktury s monitorovací zprávou

� Pro získání poradenských služeb uhradí účastník 20 %
zálohu (80 % je hrazeno opět z projektu)



Doba realizace projektu

� Datum zahájení: 22. 11. 2011

� Datum ukončení: 30. 06. 2015



III. Výzva projektu CzechEkoSystem

� Termín pro předložení Žádosti o poskytnutí podpory:

3. 3. 2014 – 30. 4. 2014
� Alokace: 

86,8 milionu K č

� Postup pro přihlášení do projektu:

� Vyplnění Žádosti o  poskytnutí podpory

� Doložení všech povinných příloh Žádosti

� Odeslání na adresu CzechInvestu: Štěpánská 15
120 00 Praha 2 

www.projekt-czechekosystem.cz/pro-zadatele



Podnikatelský záměr x Rozvojový plán

Podnikatelský záměr:

� Je součástí Žádosti o poskytnutí podpory
� Je plán podnikání, který popisuje základní myšlenkový směr projektu
� Je zacílen především na tzv. jádro podnikání, neboli na jeho hlavní,

stěžejní činnost
� Je hlavním argumentačním dokumentem k přesvědčení potenciálního

investora, resp. členů hodnotícího týmu (v případě projektu
CzechEkoSystem)

� Struktura podnikatelského záměru je přílohou III. výzvy a povinnou
přílohou Žádosti o poskytnutí podpory



Podnikatelský záměr x Rozvojový plán

Rozvojový plán:

� Obsahuje soupis doporučených specializovaných poradenských 
služeb, jejichž prostřednictvím dojde ke zvýšení kompetencí 
účastníka a zlepší se jeho připravenost na možný budoucí vstup 
rizikového kapitálu

� Vymezuje časové a finanční sazby za poskytnuté služby využívané 
v projektu CzechEkoSystem vedoucí k dosažení cílového stavu

� Je přílohou III. výzvy a povinnou přílohou Žádosti o poskytnutí 
podpory a následně součástí Smlouvy o poskytnutí podpory



Projektem krok za krokem

Výběr účastníka

Podpis smlouvy
Výběr kouče

Koučování, 
poskytování 
poradenství 

Vyúčtování

Naplnění 
rozvojového 
plánu



Geografické rozložení 
již realizovaných projektů – II. výzva



Projekty dle oborů – II. výzva 

Oblast
Počet žádostí

%
Počet projekt ů

ICT 45% 16

Ostatní 43% 15

Reklama 3% 1

Velkoobchod, maloobchod 3% 1

Výroba el. zařízení 3% 1

Zeměměřičství a geologie 3% 1



Děkuji za pozornost

silvana.jirotkova@czechinvest.org
info@projekt-czechekosystem.cz



Agentura pro podporu podnikání a investic
Státní příspěvková organizace založena v roce 1992

Štěpánská 15
120 00 Praha
tel.  296 342 500


